
 
 

 

 

 

 
 

 
COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 

E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 

 

 

 
Il giorno 19 dicembre 2018, alle ore 18.00 presso la sede dell’Istituto Comprensivo di Colico,  si è riunito il 
Consiglio di Istituto per discutere e deliberare in merito al seguente ordine del giorno: 
 
Punto 2  – Orario Scuola Primaria – triennio  aa.ss.  2019/2022. 
 
Sono presenti i signori: 
 
 

Qualifica cognome nome presenza    N.  

Dirigente Scolastico                Baroncini Catia Caterina X 1 

 
 
Componente genitori               

Balbiani Sarah X 2 

Caspani Gabriele X 3 

Centurini Franco // 4 

Pandiani Erica X 5 

Poncia Marianna X 6 

 Selva Marianna X 7 

 Bettiga  Chiara  X 8 

  

 

 
 
 
Componente docenti 

SI Paccagnella Mara X 9 

SI Albini  Rosella X 10 

SP Foti  Vera X 11 

SP Nasazzi Silvana X 12 

 SP Rossi Gabriella X 13 

 SP Rasero Romana X 14 

 SP Bettiga Simona // 15 

 SP Caruso Rosaria // 16 

A.T.A. CS Menichetti Luca X 17 

DSGA Mazzina Elena X 18 

Totale                                                        

Validità riunione: maggioranza 50% 
+1  (9+1=10) 

     

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Punto 2  – Orario Scuola Primaria – triennio  aa.ss.  2019/2022. 
 
 
         Delibera n.  40   del 19 dicembre 2018 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO   il T.U. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO                 il D.L.vo 8 marzo 1999  n. 275;  
VISTA    la C.M. n. 18902  del 07/11/2018; 
VISTA                 la Legge 107/2015; 
CONSIDERATI   gli esiti delle prove standardizzate – INVALSI (Italiano e Matematica) relativi agli   
              ultimi anni scolastici;   
VALUTATE   le conseguenti scelte  di miglioramento da adottare; 
VISTE                  le Linee di Indirizzo elaborate dal Dirigente Scolastico per la predisposizione del   
                                           PTOF triennale 2019-2022 (nota prot. 1852 del 17.11.2018); 
CONSIDERATA   la nota prot.   n. 21727/06/03/10 del 13 dicembre 2018 del Comune di Colico  
   relativa alla consegna della nuova struttura scolastica; 
ACQUISITE  le risultanze del lavoro svolto dalla Commissione Orario Scuola Primaria delegata 

dal Collegio docenti del 08/11/2018 a formulare una proposta di orario di 
funzionamento della Scuola Primaria per il triennio 2019/2022; 

ACQUISITO il parere positivo dell’Amministrazione Comunale di Colico in relazione alle 
proposte formulate dalla Commissione suddetta (nota prot. 2119 del 18/12/2018);  

VISTA  l’orario  di funzionamento della Scuola Primaria approvato dal Collegio Docenti di 
Sc. Primaria del 18/12/2018 (orario settimanale, rientri pomeridiani, calibrazione 
discipline/ore); 

 
a maggioranza 

D E L I B E R A 
 

L’adozione del  seguente orario di funzionamento della scuola primaria per il triennio 2019/2022: 
 

 Orario settimana corta dal lunedì al venerdì  
Mattino: dalle ore 8:20 alle ore 12:50 
Mensa dalle 12:50 alle 14:00 
Rientri pomeridiani: martedì e giovedì dalle ore 14:00 alle ore 16:45 

 
per un totale di 28 (ventotto) ore settimanali, come da allegato n. 2 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto.  
 
Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 
data di pubblicazione all’albo della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
Letto approvato e sottoscritto.  
 
 

            IL SEGRETARIO                                                                   IL PRESIDENTE 
                 F.to Vera Foti                                                                   F.to Gabriele Caspani 

 
per copia conforme all’originale 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
F.to Catia Caterina Baroncini 

 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO N. 2   

 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

08.20 - 09.20 
 

1.00      

09.20 - 10.35 
 

1.15   
 
 

  

10.35 – 11.50 
 

1.15      

11.50 – 12.50 
 

1.00      

Mensa 

12.50/14.00 

 

 
 

1.10 

 

 

 
1.10  

14.00 – 14.45 45’ 
 

 
    

14.45 – 15.45 1.00      

15.45 – 16.45 
 

1.00 
     

 

 

 

DISTRIBUZIONE ORARIA DELLE DISCIPLINE SCUOLA PRIMARIA  
TEMPO NORMALE  
 
TEMPO SCUOLA  28.00 ORE  
 

DISCIPLINE CLASSE PRIMA CLASSE 
SECONDA 

CLASSI TERZA 
QUARTA E 
QUINTA 

ITALIANO 8 8 8 

MATEMATICA 6 6 6 

STORIA 2 2 2 

GEOGRAFIA 2 2 2 

SCIENZE 2 2 2 

ARTE E 
IMMAGINE 

2 2 1 

MUSICA 1 1 1 

ED.FISICA 2 1 1 

LINGUA 
INGLESE 

1 2 3 

IRC 2 2 2 

TOTALE 28 28 28 

 


